
     
 

 

INSTYTUT INTERDYSCYPLINARNYCH BADAŃ HISTORYCZNYCH 
Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

Dyrektor prof. UK dr hab. Krzysztof Walczak 
 

oraz 
 

KALISKIE TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ NAUK 

Komisja Naukowa  

z przewodniczącym Makarym Górzyńskim 
 

mają przyjemność zaprosić 

Szanowną Panią / Szanownego Pana 

 

na spotkanie naukowe poświęcone wystąpieniu 

 

dr Aleksandry Paradowskiej  

(Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu)  

 

 

 

ILUZJE WSZECHWŁADZY.  

ARCHITEKTURA I CODZIENNOŚĆ W KALISZU  

POD OKUPACJĄ NIEMIECKĄ  

 
Spotkanie odbędzie się 

dnia 30 stycznia 2025 roku (czwartek) o godz. 18.00 

w siedzibie Instytutu Interdyscyplinarnych Badań Historycznych, Kalisz, pl. św. Józefa 2-6 

 



 

 

Wykład dotyczy kaliskich wątków wystawy "Iluzje wszechwładzy. Architektura  

i codzienność pod okupacją niemiecką", która odbywa się aktualnie w Centrum 

Kultury Zamek w Poznaniu (17.10.24-09.02.25). Wychodząc od konkretnych 

eksponatów z epoki kuratorka wystawy opowie o roli jaką pełniła architektura  

w niemieckiej polityce okupacyjnej w Warthegau (Kraju Warty). Obiekty te staną się 

także podstawą do omówienia aspektów wystawienniczych, dotyczących różnych 

strategii opowiadania historii drugiej wojny światowej. Wystawa zostanie pokazana 

na tle współczesnych ekspozycji poświęconych tej tematyce. 

 

 

Aleksandra Paradowska – doktor historii sztuki, 

adiunkt na Uniwersytecie Artystycznym  

im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu, badaczka 

historii i teorią architektury XIX i XX wieku. 

Założenia urbanistyczne, budynki i ich projekty 

interesują ją przede wszystkim jako nośniki pamięci i 

tożsamości. Autorka książek na temat architektury 

willowej w Poznaniu oraz międzywojennych szpitali 

i sanatoriów w Wielkopolsce. W ostatnich latach jej 

zainteresowania koncentrują się głównie wokół 

zależności ideologii i architektury na przykładach 

niemieckiego projektowania w okupowanej Polsce. 


